*Lilius Gregorius Ziraldus suo Philesio S. D. P.*

*Cum hinc Venetias versus proficisceris suavissime Philesi ex me petijsti ut breviter tibi conlegerem Graecorum numerorum & eorum particularum figuras quae in Cl. Ptolemaei tabulis reperiuntur. Exigebas tu quidem ab amico de quo tibi possis omnia polliceri rem brevem; verum cum id altius considerarem ut morem gererem visum est mihi rem non ingratham tibi fore si numeros omnis & eorum figuras charecteresque tibi tamquam in abaco hic in parva pagina effingerem ut nedum τῶν πινάκων Ptolomaei sed Graeci cuiuscunque Authoris arithmeticas figuras possis vel legere vel tumet effingere. Quod ut tenacius memoriae insideat brevi canone conclusi. Monades quas nostri singulares numeros appellant incipiunt a prima Graecorum litera α usque ad octavam quae est θ. Verum quoniam nulla est quae sex significet ideo figuram hanc Ϛ adscribere soliti sunt Graeci.*

*Decades<sup>76</sup> vero ab ι usque ad π confingunt, sed cum nulla sit quae numerum nonagenarium significet, effingitur ideo hocce Ϛ quo id significatur. Centenarij autem numeri a ϱ usque ad ω perducuntur. Sed nulla pariter litera est quae noningentesimum ostendat, unde hoc ipso signo id comprehenditur Ϟ. Numerus vero qui mille dicitur ab α iterum resumitur virgula subter obliqua apposita in formam τῆς προσωδίας ὀξίας usque ad θ. Decades etiamnum milium ab ι usque ad π annotantur. Centenarij quoque milium ab ϱ usque Ϟ eadem omnibus virgula apposita. Consuevere quoque Graecorum doctiores scriptores cuique numero accentum μᾶκρᾶν adponere. Id quod etiam vel ex ipsius Ptolemaei exemplari prospicies in primo volumine, quod ut facilius cognoscas quoque brevissime hic subsignavi.*

---

Pauly, ed. by H. CANKI and H. SCHNEIDER, 9, Leiden-Boston 2006, pp. 882-890 con bibliografia.

76 Ho corretto, Derades in originale.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
α	β	γ	δ	ε	ζ	η	θ	ι	ια	ιβ	ιγ	ιδ	ιε	ιζ	ιζ	ιη	ιθ	

20	21		30	31		40	41		50	51	
κ	κα	etc.	λ	λα	etc.	μ	μα	etc.	ν	να	etc.
60	61		70	71		80	81		90	91	
ξ	ξα	etc.	ο	οα	etc.	π	πα	etc.	Ϛ	Ϛα	etc.

100	101		200	201		300	301		400	401	
ρ	ρα	etc.	σ	σα	etc.	τ	τα	etc.	υ	υα	etc.
500	501		600	601		700	701		800	801	
φ	φα	etc.	χ	χα	etc.	ψ	ψα	etc.	ω	ωα	etc.
900	901		1000								
Ϡ	Ϡα	etc.	,α								

2000		10000		20000		100000		101000	
,β	etc.	,ι	etc.	,κ	etc.	,ρ	etc.	,ρα	etc.

*Designatis his iam deveniamus ad numerorum particulas quas modo minutias Arithmetici vocant. Formantur vero hae particulae eisdem numerorum literis paucis inmutatis figuris gemino accentu acuto supposito, aut quandoque simpliciter, in dextra ipsius parte. Uti si subdimidium (hoc est quod Graeci ὑπημιόλιον dicunt) velis effingere sic formabis Β<sup>77</sup> vel β nostri 1/2. Subtertium Graeci Γ vel γ<sup>78</sup>, nostri 1/3: vel si duas ipsius Γο 2/3 & similiter in aliis. Subquartus, quod illi ὑποτέτρατον, Δ nos 1/4. Subquintus ε 1/5. Subsextus ζ 1/6 & pari pacto quousque opus sit. Postquam notavimus quaecumque pertinent ad eos quibus nunc utuntur Graeci numeros, opere precium me quoque facturum arbitratus sum, si eos characteres subsignavero quos in usu habuisse antiquos numerorum inscriptiones adhuc testantur. Unum igitur usque ad quattuor per iota notabant. hoc est ι ιι ιιι ιιιι. Quinque vero per primam numeri literam, hoc est π quod & apud nos post Herodianum notat Priscianus. Sex vero usque ad novem, addito semper iota, hoc est πι πιι πιιι πιιιι. Decem vero per primam literam numeri Δ. Undecim Δι &c., quindecim*